
  

2 
ob 22 

Oe 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIA. VALORES Y SEGUROS $ so Ñ 

SUBDIRECCIÓN DE MSOLUCION a 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2019-00003599 

AB, MARIÉLISA CECILTA LOOR GOMEZ 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No SC-IJ-DJIDL-G-12 0005751 del 25 de septiembre del 2012, mscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Guayaquil, el 7 de diciembre del 2012, se declaró la disotucion y se ordenó la iguidación de la compañia WAROSKI 
S.A.; =- 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designo como Liquidader al representante le yal, cuyo nombramiento 

nunca fue emitido; 

QUE el accionista mayoritario ingresó una solicitud con el numero de tramite 25756-0041 19, eb la cual sugiere que se 

nombre como hiquidador de la compañía al Sr. Patricio David tchevernma Arellano, 

QUE “El Superintendente de Compañtas, Valores y Seguros o su delegado podra en cualquier moniento y sin más tramite, 

de oficio o a peticion de parte, designar hiquidador a Una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o 

en la resolución que ordenare la liquidacion, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios O 

accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podran soluitar a la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del lquidador designado o en funciones, y sugerir «| nombramiento de ina 

persona especifica ” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICUIO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑIAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACION DE SUCURSALES DE COMPAÑIAS EXTRANJERAS ), 

QUE es atribución del Superintendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los Iiguidardores 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de ( omparías, Va.ores y Seguros med atte Resolución No. ADM 

2( 19-011 de 08 de abril de 2019 y No SCVS-INAF-DNTH 201% 0205 del 18 de Septiembre del 201£, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nambrar al Sr Patricio David Echeverria Arellano para el cargo de Liquidador de la compañía 

WAROSKI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relación laboral con la compañia en liquidacion y sera responsable 

Judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestion, debiendo ejercer ta 

resresentación legal, judicial y extrajudicial de la compañía pura los tmes de la liquidación y comte-irle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Sot 1al 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER la mscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del denmedio principal 
de la compañía, en el término de diez dias contados desde su a: eptacioón 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 4eTServició Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 

imscrita en el Registro Mercantil. , 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y tirmada ena Supermtendentia de Compañaas, Walores y Seguros, eu Guayaquil, 30 de Abril de 
2019. 2 4 

   

A 'ENTA LODRÁÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Iiquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

mcurso en ninguna prohibición para ejercer la función de Iiquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 
de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma auterizada, Y ME OBLIGO en los terminos de la 

responsabilidad establecida en el primer inciso del Arl 388 de la Ley de Compañias, que indica. “El Iiduidador es  —= 

responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones, O por usa o disposicion 

arbitraria o negligente de los bienes o efectos de la compamia, resultare para el haber social, los socios, accionistas O 

terceros.”. - Guayaquil, 30 7 de 2019. 

/ 

ul Sr. Patric cheverría Arellano 

C.C. No. 0916243447 Código Dactilar V434314222 

  

    
Matriz Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Oe o A me 

Telefonos  3/28500 BE 105 VATOS DE ESTA 
WWW SUOr ve gee aci] INSOTPOIO a ST 

Exp 101623 / Tr 25756 0041-19 y IRTORIPCIÓN: CONSTAN 

apoyo ENOJA DE SEGURIDAD 
po CAD IRNTA 

 



  

  

»» Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:21.199 
FECHA DE REPERTORIO:09/may/2019 
HORA DE REPERTORIO:14:11 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha nueve de Mayo del dos mil diecinueve queda inscrita la 

presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2019-00003599, dictada 
el 30 de abril del 2019, por el Subdirector(a) de Disolución, AB 

MARIELISA CECILIA LOOR GOMEZ, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía WAROSKI S.A. "EN 

LIQUIDACION", a favor de PATRICIO DAVID ECHEVERRRIA 

ARELLANO, de fojas 20.812 a 20.813, Registro de Nombramientos 

número 5.929, 

ORDEN: 21199 

UI A A 

UNEN 

UU    Ab. Lanner Cobeña C. 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
AY RL DELEGADO 

    
ES 

RLURMUNSNVUOURGOY 

PNUD 

  

Guayaquil, 10 de mayo de 2019 

REVISADO POR fo 

Ne 0594965 

 



  

  
 


